

EXPRES



Nr 203 (1833)
ROK VI.

ILUSTROWANY

PIĄTEK

Porozumienie w Kaesong w sprawie porządku dziennego konferencji rozejmowej na Korei

PEKIN. Jak donosi agencja Nowych Chin, na dziesiątym posiedzeniu w Kaesong, osiągnięto porozumienie w sprawie porządku dziennego i przystąpiono do omawiania meritum sprawy, tj. warunków zawieszenia broni.

Uzgodniony przez obie strony porządek dzienny jest następujący:

1. Zatwierdzenie porządku dziennego.
2. Ustalenie linii demarkacyjnej między obu stronami w celu ustanowienia strefy zdemilitaryzowanej, jako zasadniczy warunek zakończenia działań wojennych w Korei.
3. Konkretnie zarządzenia, dotyczące wprowadzenia w życie przerwania ognia i rozejmu, przy jednoczesnym określeniu składu, zakresu władzy i funkcji organu, mającego czuwać nad wykonaniem warunków przerwania ognia i rozejmu.
4. Postanowienia dotyczące jeńców wojennych.
5. Zalecenia dla rządów krajów za interesowanych z obu stron.

Przez cały czas trwania obrad przewodniczący naszej delegacji gen. Nam Ir podkreślał niejednokrotnie, że w toku rokowań powinna być omówiona sprawa wycofania wszystkich wojsk obcych z Korei. Jednakże delegacja amerykańska odmawiała stałe omówienia tej sprawy w toku obecnych rokowań.

W celu jak najszybszego osiągnięcia porozumienia w sprawie rozejmu i spełnienia w ten sposób nadziei milijonów pokój narodów całego świata, delegacja nasza złożyła w dniu 25 lipca projekt porządku dziennego, na który obie strony wyraziły ostatecznie zgodę i w ten sposób umożliwiła przystąpienie do omówienia meritum sprawy.

Obie strony zgodnie postanowiły, że przy omawianiu punktu 5 porządku dziennego — opracują dla rządów zainteresowanych z obu stron propozycje, mające na celu zwołanie, po upływie pewnego czasu od wprowadzenia w życie rozejmu, konferencji reprezentantów na wyższym szczeblu dla omówienia sprawy stopniowego wycofania wszystkich obcych wojsk z Korei.

Członkowie delegacji zagranicznych opuścili Warszawę

WARSZAWA. — W dniu 26 bm. opuściła Warszawę delegacja rządowa Mongolskiej Republiki Ludowej, która uczestniczyła na zaproszenie Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w uroczystościach narodowego Święta Odrodzenia Polski.

WARSZAWA. — W dniu 26 bm. opuścili Warszawę wicepremier Albanii Mehmet Szehu, przewodniczący delegacji rządowej Albańskiej Republiki Ludowej, która uczestniczyła na zaproszenie Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w uroczystościach narodowego Święta Odrodzenia Polski.

Sprawiedliwe zasady skupu zboża

ustala dekret Rady Ministrów
„Chętnie wywiążemy się z naszych zobowiązań”
— mówią chłopcy województwa łódzkiego

Chłopcy województwa łódzkiego z zadowoleniem przyjmują wiadomość o nowym systemie skupu zboża, który stwarza im możliwość planowego gospodarowania zbiorami, oraz za pewnia sprawiedliwy podział zobowiązań wobec państwa.

— Jak ja rozumiem — mówi z przekonaniem Stanisław Oswald z gromady Malina w pow. kutnowskim — to planowy skup przynosi dla nas większe korzyści niż w zeszłym roku. Teraz już od razu będę wiedział ile mam dostarczyć na punkt skupu i nie będzie później żadnych zmian.

— Jak otrzymamy zawiadomienia — mówi stanowczo średniorolna gospodyni Irena Kardynalska — to na tychmiast odstawiemy zboże na punkt skupu. Musimy pierwsi być w całej okolicy. Tym bardziej, że w zamian



Dolnośląskie Zakłady Garbarskie w Brzegu są jednym z największych w Polsce obiektów przemysłowych tego typu. Z okazji święta 22 lipca, za loga garbarni podjęła zobowiązania, których wartość wyraża się sumą 639.215 zł.

Na zdjęciu: Przedownik pracy, szorowacz skór, Bernard Widera, (wykonuje 137 proc. normy).

ZPDz im. E. Plater wzywają do współzawodnictwa oszczędnościowego

Onegdaj w ZPDz im. E. Plater odbyło się zebranie, na którym załoga tych zakładów postanowiła przystąpić do nowych form współzawodnictwa oszczędnościowego.

W uchwałonej rezolucji czytamy m. in.:

„Nasze zobowiązania etapowe współzawodnictwa oszczędnościowego do końca br. z wyliczeniem wyników co 2 miesiące, są następujące: dziewiarze zaoszczędzą zużycie igitel według norm technicznych w okresie dwóch miesięcy, co wyniesie 104.000 igitel na sumę 24.000 zł.

W indywidualnym i zespołowym kroju, krojczyńnie zaoszczędzą 1.400 kg. dzianiny dziennie, na sumę 27.000 zł. Przez nową formę oszczędzania zobowiązaniowego pragniemy realnie obniżyć koszty własne”.

W zakończeniu rezolucji załoga Zakładów im. E. Plater wzywa wszystkie fabryki przemysłu dziewiarskiego do podjęcia etapowych zobowiązań współzawodnictwa oszczędnościowego.

Odnaczenie Borysa Ławreniewa

MOSKWA. — Za wybitne zasługi dla rozwoju radzieckiej literatury pięknej, w związku z 60-leciem urodzin, prezydium Rady Najwyższej ZSRR odznaczyło pisarza Borysa Ławreniewa Orderem Czerwonego Sztandaru Pracy.

Czyn młodzieży na cześć Złotu w Berlinie

WARSZAWA. — W toku realizacji zobowiązań, podjętych przez tysiące młodzieży dla uczczenia III Światowego Złotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie, rosną nowe kadry przedowników pracy. Młodzież organizuje szkoły przedowników, w których zapoznaje się z najlepszymi metodami pracy, co wpłynie na dalsze zwiększenie procentu wykonania norm.

Ponad 2 miliony złotych wynosi wartość zobowiązań młodzieży Wybrzeża. W realizacji czynu złotowego przodują młodzieżowe brygady z zakładów im. Karola Świerczewskiego w Elblągu.

W woj. bydgoskim do współzawodnictwa stanęło już 20.800 młodych robotników. Stosując metody czołowych przedowników pracy i racjonalizatorów polskich i radzieckich, 850 młodzieżowych brygad produkcyjnych wykonało do połowy lipca br. zobowiązania wartości ponad 600 tys. złotych.

Wartość około 1 miliona 120 tys. złotych przedstawiają wykonane zobowiązania młodzieży woj. olsztyńskiego. W województwie tym współzawodniczy ponad 8.200 młodych robotników.

Z każdym dniem rosną siły

światowego obozu pokoju
W. Kłosiewicz o wynikach sesji Biura ŚRP

WARSZAWA. — Przewodniczący CRZZ poseł Wiktor Kłosiewicz, członek Światowej Rady Pokoju, udzielił przedstawicielowi prasy wywiadu, w którym omówił doniesie uchwali podjęte na posiedzeniu Biura Światowej Rady Pokoju w Helsinkach.

— Sesja w Helsinkach wykazała — stwierdził Wiktor Kłosiewicz — że ogólnoswiatowy ruch obrońców pokoju ogarnia swym zasięgiem coraz szersze masy ludzi o różnych przekonaniach politycznych i wierzeniach religijnych. Uczestnicy sesji przytaczali przykłady włączania się do aktywnej walki o pokój grup społecznych i organizacji, które do niedawna nie zajmowały czynnej postawy wobec grożącego niebezpieczeństwa wojny.

— W jaki sposób Biuro Światowej Rady Pokoju dążyć będzie do dalszego wzmacniania i rozszerzenia ruchu obrońców pokoju?

— W warunkach wściekłego wysycenia zbrojeń, niczym już dziś nie ma skowanego organizowania faszystowskiej armii w Trizonii i remilitaryzacji Japonii — Biuro Światowej Rady Pokoju ze szczególnym naciskiem stwierdziło konieczność wyłączenia wszystkich wysiłków w celu mobilizowania jak najszerszych rzesz społeczeństwa całego świata do walki przeciwko zbrodni nowej wojny. Konieczne jest skupienie wszystkich ludzi dobrej woli wokół żądania zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma mocarstwami.

Coraz więcej ludzi we wszystkich krajach rozumie znaczenie Paktu Pokoju jako czynnika stwarzającego realną możliwość utrwalenia pokoju.

— Jakie mają być zadania konferencji gospodarczej w Moskwie?

— Zwołanie konferencji gospodarczej w Moskwie jest realizacją uchwali podjętych przez Światową Radę Pokoju w Berlinie i na sesji Biura w Kopenhadze. Zwołanie takiej właśnie konferencji ma na celu udowodnienie szkodliwego wpływu obecnych zbrojeń i przygotowań wojennych krajów imperialistycznych na życie gospodarcze tych właśnie krajów, ma na celu udowodnienie, jak bardzo hamują te zbrojenia ogromne możliwości wykorzystania środków, jakimi już dziś dysponuje ludzkość dla wzrostu dobrobytu i poziomu życia kulturalnego każdego człowieka w każdym kraju.

Prezydent RP nadał wysokie odznaczenia zasłużonym bojownikom o pokój

WARSZAWA. — W 7 rocznicę Odrodzenia Polski Prezydent RP Bolesław Bierut nadał wielu zasłużonym bojownikom ruchu obrońców pokoju wysokie odznaczenia państwowe.

Wśród setek odznaczonych znajduje się wielu księży, którzy brali i biorą nadal czynny udział w walce o wcielenie w życie najpiękniejszej idei ludzkości — utrwalenia światowego pokoju.

Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczony został ksiądz prof. J. Czuj, jeden z organizatorów i przewodniczący komisji intelektualistów katolickich przy PKOP oraz ks. plk. R. Szymraj — zasłużony bojownik o pokój, sekretarz komisji księży przy zarządzie głównym ZBoWiD.

Prezydent RP nadał Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski ks. H. Weryńskiemu — wybitnemu aktywistom ruchu obrońców pokoju w woj. krakowskim.

Złote Krzyże Zasługi za działalność w komitetach obrońców pokoju otrzymali Halina Dargiewicz, ks. Zygmunt Czechowicz, Józef Dmowski, Romuald Hoffman, ks. prof. Zygmunt Kobziński, ks. Władysław Kwiatkowski, ks. Feliks Litewka, Tadeusz Litwicki, ks. Albin Mydlarz, ks. prałat Jan Podbielski, ks. Józef Potocki, Jerzy Rumianek, Jadwiga Rusiecka, ks. Anatol Sałaga, Zofia Starowiejska-Morstinowa, Józef Trześniak, Michał Wajda.

Ponadto kilkuset innych zasłużonych bojowników o pokój odznaczonych zostało srebrnymi i brązowymi Krzyżami Zasługi.

Zgon Bohatera ZSRR gen. I. Korczagina

MOSKWA. — W Moskwie zmarł Bohater Związku Radzieckiego, generał broni pancernej — I. Korczagin.

W osobie zmarłego armia radziecka straciła jednego ze swych bojowników i zasłużonych generałów. Generał Korczagin dowodził w latach wielkiej wojny narodowej korpusem. Wojska, którymi dowodził generał Korczagin, wymieniane były niejednokrotnie w rozkazach Generałissimo Stalina.



Radośnie obchodziła Warszawa 7 rocznicę Odrodzenia Polski. Na zdjęciu: Plac Dzierżyńskiego — występy zespołów artystycznych.



Zniwa dobiegają już końca. POM-y i SOM-y dzielnie pomagają nie tylko w gospodarstwach PGR i spółdzielniach produkcyjnych, ale także małym i średniorolnym chłopom.

Na zdjęciu: Przedownica pracy Józefa Szyba, traktorzystka z POM-u w Kacicach, na swojej maszynie w drodze do pracy w spółdzielni produkcyjnej w Prandocinie.

